附件：

云浮市人民政府关于收回镇街综合行政执法权（第一批）的公告（征求意见稿）

为深化镇街综合行政执法改革，进一步完善政府职能，依法、科学、稳妥调整职权，根据定期组织评估等相关规定，市政府将收回本市镇街综合行政执法权的有关事项公告如下：

一、行政执法职权调整

（一）自本公告发布之日起，收回《云浮市人民政府关于乡镇街道综合行政执法的公告》（云府函〔2020〕74号）中的35项行政处罚权，调整由县级人民政府行政执法部门实施，具体事项详见《云浮市收回镇街综合行政执法权事项目录（第一批）》（附件）。

（二）行政处罚权调整实施后，与之相关的行政检查权、行政强制措施权由县级人民政府行政执法部门一并实施。
二、工作要求

（一）县镇两级行政执法主体应自本公告发布之日起30个工作日内，完成行政执法职权调整的衔接和交接工作，公告发布前已立案的案件由镇街继续完成办理。

（二）县级各行政执法部门要继续加强对镇街的培训、指导和监督，帮助解决实际执法过程中遇到的问题和困难，推动基层执法职权“接得住”“用得好”“有监督”。

（三）本公告自发布之日起生效，本公告未尽事宜按原公告执行。

 附件：云浮市收回镇街综合行政执法权事项目录（第一批）

云浮市人民政府办公室
  2023年  月 日
附件：

云浮市收回镇街综合行政执法权事项目录（第一批）

	序号
	实施机关
	基本编码
	事项名称
	事项类型
	行使机关

	1
	自然资源部门
	440212054000
	对非法挖掘、买卖或者以其他形式转让地质遗迹的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	2
	自然资源部门
	440212055000
	对违反规定造成地质遗迹被破坏或者污染的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	3
	自然资源部门
	440212056000
	对未按规定办理地质灾害相关资质手续的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	4
	自然资源部门
	440212057000
	对未按规定进行地质灾害相关备案的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	5
	自然资源部门
	440212059000
	对单位或者个人有下列行为之一的行政处罚：（一）未经批准发掘古生物化石的；（二）未按照批准的发掘方案发掘古生物化石的
	行政处罚
	县级

	6
	自然资源部门
	440212060000
	对古生物化石发掘单位未按照规定移交发掘的古生物化石的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	7
	自然资源部门
	440212061000
	对古生物化石收藏单位不符合收藏条件收藏古生物化石的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	8
	自然资源部门
	440212062000
	对古生物化石收藏单位未按照规定建立本单位收藏的古生物化石档案的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	9
	自然资源部门
	440212063000
	对古生物化石收藏单位之间未经批准转让、交换、赠与其收藏的重点保护古生物化石的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	10
	自然资源部门
	440212064000
	对单位或者个人在生产、建设活动中发现古生物化石不报告的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	11
	自然资源部门
	440212065000
	对单位或者个人违反本办法的规定，收藏违法获得或者不能证明合法来源的重点保护古生物化石的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	12
	自然资源部门
	440212066000
	对国有收藏单位将其收藏的重点保护古生物化石违法转让、交换、赠与给非国有收藏单位或者个人的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	13
	自然资源部门
	440212067000
	对单位或者个人将其收藏的重点保护古生物化石转让、交换、赠与、质押给外国人或者外国组织的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	14
	自然资源部门
	440212068000
	对因工程建设活动对地质环境造成影响的，相关责任单位未依照规定履行地质环境监测义务的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	15
	自然资源部门
	440212069000
	对侵占、破坏或擅自移动地质环境监测设施的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	16
	自然资源部门
	440212070000
	对外国的组织或者个人未经批准，或者未与中华人民共和国有关部门、单位合作，擅自从事测绘活动的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	17
	自然资源部门
	440212072000
	对卫星导航定位基准站建设单位未报备案的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	18
	自然资源部门
	440212074000
	对未取得测绘资质证书，擅自从事测绘活动的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	19
	自然资源部门
	440212076000
	对测绘单位有下列行为之一的行政处罚：（一）超越资质等级许可的范围从事测绘活动；（二）以其他测绘单位的名义从事测绘活动；（三）允许其他单位以本单位的名义从事测绘活动
	行政处罚
	县级

	20
	自然资源部门
	440212077000
	对测绘项目的招标单位让不具有相应资质等级的测绘单位中标，或者让测绘单位低于测绘成本中标的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	21
	自然资源部门
	440212078000
	对中标的测绘单位向他人转让测绘项目的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	22
	自然资源部门
	440212079000
	对未取得测绘执业资格，擅自从事测绘活动的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	23
	自然资源部门
	440212075000
	对以欺骗手段取得测绘资质证书从事测绘活动的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	24
	自然资源部门
	440212082000
	对编制、出版、展示、登载、更新的地图或者互联网地图服务不符合国家有关地图管理规定的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	25
	自然资源部门
	440212084000
	对有下列行为之一的行政处罚：（一）损毁、擅自移动永久性测量标志或者正在使用中的临时性测量标志；（二）侵占永久性测量标志用地；（三）在永久性测量标志安全控制范围内从事危害测量标志安全和使用效能的活动；（四）擅自拆迁永久性测量标志或者使永久性测量标志失去使用效能，或者拒绝支付迁建费用；（五）违反操作规程使用永久性测量标志，造成永久性测量标志毁损
	行政处罚
	县级

	26
	自然资源部门
	440212089000
	对应当送审的地图而未送审的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	27
	自然资源部门
	440212090000
	对不需要送审的地图不符合国家有关标准和规定的行政处罚
	行政处罚
	县级

	28
	自然资源部门
	440212091000
	对经审核不符合国家有关标准和规定的地图未按照审核要求修改即向社会公开的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	29
	自然资源部门
	440212092000
	对弄虚作假、伪造申请材料骗取地图审核批准文件，或者伪造、冒用地图审核批准文件和审图号的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	30
	自然资源部门
	440212093000
	对未在地图的适当位置显著标注审图号，或者未按照有关规定送交样本的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	31
	自然资源部门
	440212094000
	对互联网地图服务单位使用未经依法审核批准的地图提供服务，或者未对互联网地图新增内容进行核查校对的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	32
	自然资源部门
	440212095000
	对通过互联网上传标注了含有按照国家有关规定在地图上不得表示的内容的行为的行政处罚
	行政处罚
	县级

	33
	自然资源部门
	440212096000
	对有下列行为之一的行政处罚：（一）未经测绘行政主管部门审核或者审定，擅自编制、印刷、出版、展示、登载和销售地图或者附有地图的各类产品的；（二）未按照规定将地图样图或者样品报送备案的
	行政处罚
	县级

	34
	住房和城乡建设部门
	440214125000
	对施工单位取得资质证书后降低安全生产条件，或经停产停业整顿仍不具备安全生产条件的行政处罚
	行政处罚
	县级

	35
	林业部门
	440232110000
	对擅自移动或者破坏自然保护区界标行为的处罚
	行政处罚
	县级

公开方式：主动公开
抄送：市委各部委办，市人大办，市政协办，市纪委办，云浮军分区，市中级法院，市检察院，省驻云浮单位，各人民团体，各新闻单位。